

MƏDƏNİYYƏT

**60-cı illərin əvvəllərində televiziya, əsasən, uşaq verilişlərində güldürür, şən, çilim bir oğlan uşağı görməyə başlayıb. Üzində şeytan tükü varmı kimi onu kim görmüşsə, dərhal ekran qarşısında sehrilənib qalarmış və özündən asılı olmadan simasında təbəssüm yaranarmış.**

**Yaşar Nurinin Buratınodan başlayan "macəraları"**

(davamı)

**Sürəklilə alqışlar!** Sevçilər rəhbətli, sevimli aktyorunu salamlayırıq. O isə "obrazdan çıxmadan" domlağıyla potostis-karların salamlarını alır. Alqış qoparıb, səhnədən getməkdə Yaşara xas fəndir. Ağrım desək, bu, ən çətin fəndlərdən biridir. Bir çox pyeslərdə, ələlxüsus, çağdaş komediya və dramlarda müəlliflə fikri daha çox ansamblın hərəkət quruluşuna yönəldirlər. Səhnədən gedib üçün öncədən personaja vurğulu, nədəli, mənalı, partlayıcı qüvvəyə malik kəlmə, yaxud ifadə, cümle vermirlər. Daha doğrusu, heç bir təmənənədə olmur. Yaşar bu "əngəl"i asanlıqla aşır, bu "məncə"ni ustalıqla idarə edir. Həmin işdə onun dərinə parlaq improvizasiya qabiliyyəti və təsir. Yaşarın rol üzərindəki iş prosesi məşqlərdə bitir. Bəzi "bombalar" tamaşa zamanı bədbəxtən partlayır, bəzilər isə zəvqəyə çatıb olar.

Pauzani saxlamaq - ilk baxışdan bu fənd, son dərəcə asan görünə bilər. Axı susmaqdan rahat nə ola bilər? Yaşar pauzadanmənalı gərgin sükutdan bir tamaşada çox istifadə edir, onun dəvəmini qoruyur. Çünki bir dəfə, ozu də obrazın hadisələrə bağlı ən gərgin epizod verində istifadə edilən sükut, tamaşaçıya uzunmüddətli monoloqlardan daha çox şey "deyir". Yaşarın ustası Tofiq Kazımov tamaşalarını (illəh də ki, İlyas Əfəndiyevın link-psixoloji dramları əsasında qoyulanlar) bu cür "cəvəndən sükutlarla" özünəməxsus ifadəliliklə zənginləşdirirdi. Məncə Yaşar da ustasının həmin fəndini məharətlə mənimsəyib, bundan səmərələnəcəsinə faydalanıb və ona öz şəxsi "rəngini" verib. Sevçilərə unsviyətə arxalanaraq, Yaşar Nuri bu fəndi ("mənalı sükut") qarşılıqlı dialoqun əməli vəstəsinə çevirir. Bu vəstəyə xüsusi ilıqlıq, istilik verən məhsulohəblərinin zövqünə mən və birgə yaradıcılığına çağırışdır.

Tamaşanın ilk anlarından qhrəməni bir mənalı təqdim edən Yaşar, xüsusi dəqiqliklə onun (personajının) xasiyyət-nəməsinə səhnəyə hər yeni gəlində təsdiqləyir, rəngəngəngəyşdirir və tamaşanın, təmənin, ortasında obrazı sevirələrin "köhnə təməninə" çevirir.

**Firangizli olan sevgi**

İlham Rəhimli Yaşar Nürinin teatrdağı fəndlərindən söz açdı. Mən həyatdağı fəndlərindən danışacağam. Rəhimli ilə evliliklərdən idi qadın oldu. Yaşar Nuri aılıya, qadınma işi sadır bir insan idi. Sevgisi iki qutbo ayrılmışdı - sənoti və aılısi. Heç birni o birləndən ayrı təsəvvür edə bilmirdi. Amma sağlığında ozunun da dediyi kimi, insanın qəlbində əlbə bə sevgi olur ki, onunla dərlişə bilərsən. Yəqin düğünəsiniz ki, bu Firangiz xanım Mütəlimova ilə olan sevgisidir. Belki də, he, həttdə də, yox, amma bu sevgi vardı, indi də Firangiz xanım Yaşar Nürini çox sevdiyi ni etiraf edir, amma hər kəs öz əlmində

# Səhnə sevgisi..

## YAŞAR NURİNİN BURATINODAN BAŞLAYAN "MACƏRALARI"



**SƏNDƏN XƏBƏRSİZ**

busevğiyə istədiyi donu geyindirir. Yaşar Nuri isə bəyək dedim ki, bunu dərlişdiyi sevgi həsəb edirdi. Firangiz xanım deyir, o qədr çox sevirəm ki, Yaşar, bir dəfə həttdə Rəhimovə də dedim, iki qızım var, biri olsun mənə, ver mənə baxım, o birinə də sən Ailədə sadəqətə, inama baxın ki, təkə Rəhimə xanım bu sevgiyə onun əyninə biçilmiş donu geyindirib bilib və bu səbəbdən münasiblərdə problem yaranmayıb.

**İçki, serroz, 4 illik xəstəxana həyatı**

Azərbaycan kinosunda dürtü-dürtü obrazlar yaradıb. Komik rolu da var, faciəli də. Hər birində də özünəməxsus qalılar. "Mozalan" satirik kinorejimalında yaratdığı hər obraz ozu bir kinodur. Teatrda, kinoda, "Mozalan"da, televiziya da yaratdığı bütün obrazlar, onun sənətdəki əməyinin qiyməti 1981-ci ildə SSRİnin əməkdar artisti fəxri adına təvəssül, 2011-ci ildə 60 yaşında ona verilən "Şöhrət ordeni" no qədr layiqli dəyəri aılıb. İnsan həyatının müəyyən bir dönmədə bəzən bilərəkdən, bəzən bilmədən istəmədiyi yola düşə bilər. Yaşar Nuri ağıllı, şüurlu sürətdə içki həvəskarı idi. Yəyib-ıçon oğlan idi - ozunun təbiriəcə ifadə oləsək. Bunun ona əksər hallarda ziyanı dəyirdi. İçkililə olduquna görə bəzən çəki-lik təxərə salınırdı. Bir dəfə dövlət televiziyaında yeni iş şükllərində Şaxta baba rolunda iken içkililə olmasi, həmin şənlyinin çəkiliş prosesini tamənəngəllənmişdi, bunula bəla həmkarları, rejissorlar onu o

qədr məhəbbətli sevirəldi ki, güzəştə gedirdilər. Kimisə ona dərə vermək ikinə bəla düşürdü ki, içmə, yaxud az iç. Buna Yaşar Nuri ozu rəvəcə verməmişdi ki, kimisə bu cəsərətlilə addımı ata bilsin. Amma bu aludəçilik artıqca öz izini, nənəki onun işində, səhhiətində qoymağa başlayırdı. Səhhiət əldən gedirdi.

İlk dəfə qaraciyərində yaranan problem ona yeni ciyər köçürülməsi ilə sonuclandı. Həmi bəla başa düşdü ki, bu xəstəliyin sonudur, yaqin Yaşar Nuri qalan həyatını sağlam, içkisiz keçir.

Onunla eyni vaxtda müğənni Bələğlən Əgrəfova da qaraciyər köçürülmüşdü. İkinci hələ də sağ-salamatdır. Yaşar Nuri isə heç bir çərcəviyə sığınmayan insan olduğundan, hakimin verdiyi məsləhətlərin tam əksinə həyat tərzi seydi, daha doğrusu, əvvəlki həyat tərzi davam etdirirdi. Nənəcədə, xalq artisti dörd il ozu deməz, xəstəxanaların fəxri sakininə çevirdi.

Həqiqətdə dörd-bəş dəfə ölüm xəbəri yayıldı. Kim idi bu xəbərlər, hardan qaynaqları bəla xəbər? Bəlli deyildi. Bəlli olan o idi ki, aktyor, haqıqətdən də, bu dörd ildə, istəmə, çox olubdirdi. Gəh aparatın koməklisiyilə, gəh də onu sevirələrin sevgisi səvənsədə həyata qayıdırdı, tam bərpa olunmağı isə mümkünəzədu gərdimür. Sonuncu görüştümü xatırlayıram. Yaşar Nuri ilə "Şöhrət ordeni" almışdı, səhəri gün ozu Milli Dram Teatrının qarşısına gəlmişdi, əlində əsa Teatrın qarşısında əstul vermişdilər, aılışlıb ona gələn təbriklər qəbul edirdi.

Səhhiətli məraqlandım. Dedi ki, səkiyə dondurmanı bürdən vediyi üçün bütün nəsəf yolları, o cümlədən, köçürülmə cıvırı soyuqlayıb. Adam bunu əla dedi ki, əla bil, qhrəmənlilə edib, yəni ölümün ozu onun üçün qorxulu deyildi. İnsan 60 yaşını qeyd etməyə hazırlaşırdı, amma daha çox 80-90 yaşlı adam təsiri bağışlayırdı, artıq o dünyəyə hazır adam. Həm də sabaha imidi vardı, mənəmdür bəla təzliklə bu dünyə ilə vidələşə bilər. Qarışdır, əlbə bəli ki, ölümə də meydan oxuya bilər.

**Dörd dəfə ölüm xəbəri**

"4 ildir bu xəstəliklə əllaşıram. Amma vurulmaq deyil, vurulmaq mənlilik deyil. Həyatda yorulub bilmədən, səhnədə yox... İkincisi də lazım olmasın, gərək ozun yaxşı-əvəş gədəsən. Mən səhnəyə çıxarkən alqışlanıram. Bilirsinizmi, səni novbəzə mağazəyə buraxsalar, qırımı işqədə keçən səni bağışlayalar, amma təməssəsevğisi qızamaqca çox çətin məsələdir. Mən bu sevgini hiss edirəm. Teatrın aılışında mən salona dəvət olanda o cür alqışlandırdım. Gəldim evə, amma yəni ozu səhnədə hiss edirdim. Mən bildim ki, səhnəyə qıxında, səni əl çalırlarsa, səni oputırlarsa, səni novbəzə ver verirlərsə, deməli təməssəse məhəbbətini qızamaqca. Ozunma qarşı təməssəse sevgisini hiss ediyim üçün çox xoşbəxtəm. Bəzən dost-təməssəse mənə deyirlər, deyirlər "Əşqi əldəyini təməssəse, bu yaşda səni əldəyini heç kim tələməyib". Bəzi dostların isə "Yaşar, bu yaşda qədr səni nələ tələməmiş, bəşirdi" - deyirlər. Deyirəm, yox bəş deyil, imkan olar işləyərim, olmaz da ki... Amma yəni gələcəyəm, yəni baxacağam. O əzmlə çalırsam ki, səhnəyə qıxım və çıxacağam. Nənəki burada, hələ Müsəqilli Komediya, Gənc Təməssəse Teatrında, Kukla Teatrında da işlərim var."

60 illiyi birtəhrə səhhiətindən imkan tapıb qeyd olundu. Dəfələrlə xəstəliyi səbəbindən təxərə salınırdı. Yurulmadan çəlişdiyi səhnəyə hələ qayıdacağı, müxtəlif teatrlarda, müxtəlif obrazlar oynayacağını düşünürdü. Nənə ki, Opera və Balet teatrında, Müsəqilli Komediya, həttdə Kukla Teatrının səhniəsində oynamışdı, yəni oynamaq arzusunda idi. Bu arzunu reallaşdırmaq üçün isə, ya itirəddə çətmirdi ki, səhhiətini də qorunsa, ya da - sadəcə, həmi də na isə istəmərdi.

2012-ci ilin noyabrında novbətli ölüm xəbəri də oldu. Gətdi bu dünyədən səhnəmiz Yaşar Nuri, Nurlu Yaşar, həmizə Yaşar. Ozunun sora rolunda, təbəssümü, bir də qəlbərdəki sevgisi qaldı. Bu gəlmiş gələcək sözlər deyil, reallıqda belədir, hər birimiz üçün o Yaşar Nuri sevgisi var...

*Ramilə Qurbanlı*